Ханты- Мансийский автономный округ –  Югра
Советский район
городское поселение Пионерский

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

Решение

« 08 »   сентября   2022 г                                                                                                  № 240

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Пионерский от 26.12.2019 №108 «Об утверждении Положения об оплате труда  выборных должностных лиц местного самоуправления городского поселения Пионерский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.12.2007 №201-оз «О гарантияхосуществленияполномочийдепутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Уставом городского поселения Пионерский,

Совет депутатов городского поселения Пионерский решил:

1. Внести в  приложение к решению Совета депутатов городского поселения Пионерский от 26.12.2019 №108 «Об утверждении Положения об оплате труда  выборных должностных лиц местного самоуправления городского поселения Пионерский» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1.  Пункт 2.1. раздела II  Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Размер денежного вознаграждения главы городского поселения исчисляется с применением коэффициентов кратности к размеру базового должностного оклада и составляет 8 073 (восемь тысяч семьдесят три рубля) рубля 30 копеек.»
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Пионерский Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Пионерский.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2022 года.

Председатель Совета депутатов городского
поселения Пионерский					                                     И.С. Татарчук

И.о. главы городского поселения Пионерский                                                     Т.В. Анисимова